ご関係者のみなさま

2019 年 5 月

 個別機能訓練加算算定のおしらせ

拝啓 晩春の候、皆様ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より

事業所運営にご支援賜り職員一同心より御礼申し上げます。

さて、当事業所におきまして、「個別機能訓練加算Ⅰ」を 2019 年 6 月 1 日か

ら算定する予定となっております。それに伴い、ご利用の皆様におかれまし

ては利用料金の変更(引き上げ)と、担当ケアマネージャー様には給付管理上お

手数をお掛けする事となりますが、算定内容とその主旨につきましてご理解

頂けますよう何卒お願い申し上げます。

                                 敬具

記

【新規加算内容】

個別機能訓練加算Ⅰ （1 回ごとに 46 単位/47 円）

個別機能訓練加算は、機能訓練指導員や看護職員等を配置し、機能訓練の計画

を立てる事で加算されるものでございます。筋力・バランス等の維持・向上を

図り、生活意欲の増進により一層取り組んでまいります。

実際に加算の算定が確定しましたら、改めて書面及び口頭でご説明させていた

だきますので、予めご理解くださいますようお願い申し上げます。

                             合同会社青龍

トレーニングデイサービス 泉ビレジ

代表 青木 龍美

Tel：022-702-6933